Управление образования администрации Чебулинского муниципального округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Алчедатская ООШ»

(наименование образовательной организации)

ПРИКАЗ

от 11.12.2023  № 45-0

 с.Алчедат

 (место издания)

Об организации работы в актированные дни

В целях сохранения здоровья и обеспечения безопасности жизнедеятельности

обучающихся и сотрудников школы, предупреждения несчастных случаев и

обморожений детей в дни с резким понижением температуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Положение об актированных днях.

2.Установить температурный режим отмены учебных занятий:

 для 1–4-х классов при t = - 27˚С и ниже;

 для 5–6-х классов при t = -30 ˚С и ниже;

 для 7–9-х классов при t = -35 ˚С и ниже;

3.  Отменить учебные занятия в очном формате в школе с 11-14.12.2023 в 1–9-

х классах.

4. Заместителю директора по УВР Музычук С.Г .11-14.12.2023 организовать

электронное обучение с применением дистанционных технологий для обучающихся 1–

9-х классов.

5. Классным руководителям 1–9-х классов:

 информировать родителей и обучающихся о проведении занятий с

использованием дистанционных технологий;

 обеспечить проведение дополнительных занятий с обучающимися, которые

пришли в школу несмотря на отмену занятий в связи с низкой температурой;

 провести с обучающимися инструктаж по соблюдению мер безопасности во

время низкой температуры воздуха с регистрацией в журналах инструктажа.

6. Учителям-предметникам обеспечить освоение обучающимися программного

материала в соответствии с рабочими программами через:

 размещение учебных материалов по предметам на школьном сайте и в

электронном журнале;

 применение в учебном процессе электронных информационных и

образовательных ресурсов (цифровой платформы ZOOM,

JaZZ?образовательного онлайн-ресурса «РЭШ» , Сферум и др.).

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

   Н.А.Заовражных

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР    С.Г.музычук  11.12.2023

(должность)  (подпись)  (Ф. И. О.)  (дата)

Учителя    Будко Н.А  11.12.2023

(должность)  (подпись)  (Ф. И. О.)  (дата)

    Маруха Е.В  11.12.2023

 Шкарупо С.В 11.12.2023

 Салтымакова Н.Г  11.12.2023

		2023-12-11T13:53:06+0700
	сертификат 00cad7d4c9e1d2546c4e208584942a8227 с 07.11.2023 по 30.01.2025
	Заовражных Наталья Александровна
	Я автор этого документа